
Abstrakt 

Bakalářská práce je věnována tématu války v severní Africe. Cílem je poukázat na 

kvalitu tvorby literárních publikací a časopiseckých článků v českém prostředí, které se 

severoafrickému válčišti během druhé světové války věnují. Nejprve jsou čtenáři seznámeni 

s výzkumnou metodou a samotným obsahem bakalářské práce. Následuje historický úvod, 

který má za cíl dát čtenáři alespoň malé povědomí o průběhu severoafrických bojů. Samotná 

hlavní část je již věnována onomu srovnání autorské tvorby. Čtenář je seznámen s obecnými 

možnostmi rozdělení válečné historie, dle obsahového zaměření. Následuje část věnovaná 

časopisecké literatuře, která je rozdělena podle tradičního systému vojenské historie, kdy jsou 

články v dané složce vzájemně srovnávány. Druhá část je věnována literárním publikacím, 

které jsou komparovány nikoliv na základě tradičního rozdělení, ale podle časové osy, jelikož 

všechny publikace jsou příkladem moderní vojenské historie. Počátek časové osy je spatřován 

v jarní Rommelově ofenzivě v roce 1942. Konec představuje bitva u El Alameinu a ústup 

Afrika Korpsu. Závěr již představuje veškerá srovnávací zjištění, kterých bylo během 

výzkumu dosaženo. 

 


